
73

tišek Mráz již v roce 1915 tedy průběhem posledního tříletí disciplinárním trestem 
důtky byl stižen, děje se zcela výjimečně se zřetelem k ostatnímu jeho působení. 

Zpravujíce Vás o výsledku tohoto disciplinárního řízení, uvádíme Vás dnešním 
dnem ve službu školní i příjmy s ní spojené. Na náhradu služebních příjmů po dobu 
suspense zadržených ovšem vzhledem k tomu, že byl jste uznán vinným ve smyslu  
§ 49 citovaného zákona, nároku nemáte.“

Školní kronika obecné školy v Zamlekově 1892–1935, s. 131 – opravený zá-
pis z června 1914 

„Království České a naše říše ztrácejí v něm příštího krále a císaře nejlepšího 
zrna, vzal si za úkol spořádati říši způsobem federativním a uspokojiti všechny náro-
dy, zejména Slovany; chtěl míti Rakousko samostatné, mocné a šťastné; takové snahy 
a samostatná rozhodnost zřejmě nelíbila se některým sousedním nepřátelům naší říše 
i odstranili jej proto; náš lid ví, že se to stalo od spiklenců a návodu vlády Srbska.“

Část původního zápisu ve  školní kronice byla přelepena a nahrazena novým 
zápisem, který je vyznačen podtržením.

Školní kronika obecné školy v Zamlekově 1892–1935, s. 163
(zápis pořízený do kroniky řídícím F. Mrázem po uzavření kauzy)
„Zemská školní rada dosazuje dočasně odsazeného říd. uč. Františka Mráze 

opětně v jeho původní službu školní... Také vrácena správě školy tato Památná kni-
ha, chovaná dosud u  c.  k. vojenských a  školních úřadů zpět, ve  které pozastaveno 

Obr. 47: Opravený zápis z roku 1914 ze školní kroniky školy v Zamlekově




